
Anbieter/ Tarif
monatl. Beitrag 
(ohne USA/Kanada)

monatl. Beitrag 
(mit USA/Kanada)

Selbstbeteiligun
g Hilfsmittel

unfallbedingter 
Zahnersatz

schmerzstillende 
Zahnbehandlung Schwangerschaft

Heimaturlau
b

Krankenrücktran
sport

Überführung bei Tod/ 
Bestattung

Versicherungsdau
er Altersgrenze Extras

ERGO

• 16 EUR (im 
europ. Ausland) 

• 22 EUR 
(weltweit)

49 EUR 100 EUR  


mit 
Einschränkunge

n 

 


wahlweise 
max. 24 Monate bis einschl. 35 Jahre

Such-, Rettungs- und 
Bergungskosten (bis zu 10.000 
EUR)

Young Travel (Hanse Merkur)

Tarif Basis

31,50 EUR 53,70 EUR nein 


500 EUR


250 EUR/ Jahr


250 EUR/ Jahr


max. 6 

Wochen/Ja
hr


Inkl. Kosten für 
Begleitperson


bis 10.000 EUR 

(entweder/oder) 
bis zu 5 Jahren bis 35 Jahre

• Aufwandsentschädigung bei 
Behandlung
• Erstattung zu viel gezahlter 
Prämie bei vorzeitiger 
Rückreise

Tarif Premium

41,70 EUR 58,50 EUR nein 


2.000 EUR  


max. 6 

Wochen/Ja
hr


Inkl. Kosten für 
Begleitperson

 bis zu 5 Jahren bis 35 Jahre

•  Massagen, Packungen, 
Inhalationen, 
Krankengymnastik
• ambulante 
psychoanalytische 
Behandlung
• Aufwandsentschädigung bei 
Behandlung

MLP Student Worldwide

• 5,40 EUR (1.-4. 
Monat)
• 12.50 EUR (5. bis 
12. Monat)

nein


außer Sehhilfen 
und Hörgeräte


nur Reparatur oder 

Provisorium
 


bis zu 10.000 EUR  bis max. 12 Monate bis einschl. 40 Jahre

• Rettungs- und 
Bergungskosten (100% bis 

5.000 EUR)
• stationäre Heilbehandlung 
im Ein- oder ZweibettzimmerTravelSecure4Students

Tarif Basis

• 25 EUR (1.-12. 
Monat)
• 45 EUR (13.-36. 
Monat)

• 38 EUR (1.-12. 
Monat)
• 67 EUR (13.-36. 
Monat)

nein 
bis zu 250 EUR


bis zu 250 EUR


bis zu 250 EUR


mit 

Einschränkunge
n 




wahlweise 
bis 36 Monate bis 35 Jahre

Tarif Komfort

• 31 EUR 
(Aufenthaltsdauer 
1-12 Monate)
• 53 EUR 
(Aufenthaltsdauer 
13-36 Monate)

• 45 EUR ( 1.-12. 
Monat)
• 75 EUR (13.-36. 
Monat)

nein 
bis zu 500 EUR


bis zu 500 EUR


bis zu 500 EUR


mit 

Einschränkunge
n 




wahlweise 
bis 36 Monate bis 35 Jahre

Tarif Exklusiv

• 48 EUR (1-12. 
Monat)
• 63 EUR (13.-36. 
Monat)

• 65 EUR (1.-12. 
Monat)
• 85 EUR (13.-36. 
Monat)

nein 
bis zu 750 EUR


bis zu 750 EUR


bis zu 750 EUR


mit 

Einschränkunge
n 


max. 6 

Wochen/Ja
hr




wahlweise bis 36 Monate bis 35 Jahre

MAWISTA

Tarif Student Classic

• 33,10 EUR (1. bis 
12. Monat)

• 56,70 EUR (13. 
bis 48. Monat)

nein


bis zu 250 EUR 

(ohne 
Sehhilfen)


bis zu 500 EUR  


bis zu 25.000 EUR 
(entweder/oder) 

bis 48 Monate bis einschl. 55 Jahre

Tarif Student Plus

• 37,20 EUR (1. bis 
12. Monat)

• 60,80 EUR (13. 
bis 48. Monat)

nein


bis zu 250 EUR 

(ohne 
Sehhilfen) 


bis zu 500 EUR  


bis zu 25.000 EUR 
(entweder/oder) 

bis 48 Monate bis einschl. 55 Jahre
inklusive Unfallversicherung 
und Privathaftpflicht

Tarif Student Comfort

• 58,90 EUR (1. bis 
12. Monat)
• 63,70 EUR (13. 
bis 48. Monat)

nein


bis zu 1.000 

EUR 
(unfallbedingte 

Sehhilfen bis 
100  EUR)


zu 60% 

(max. 1.000 EUR/ 
Jahr)


bis zu 1.000 
EUR/ Jahr




max. 6 

Wochen/Ja
hr




bis zu 25.000 EUR 
(entweder/oder) 

bis 48 Monate bis einschl. 55 Jahre

inklusive Unfallversicherung 
und Privathaftpflicht

Student-Plus

• 39 EUR (1.-12. 
Monat)
• 54 EUR (ab 13. 
Monat)

• 54 EUR (1.-12. 
Monat)
•  74 EUR (ab 13. 
Monat)

nein 


bis zu 2.000 EUR/ 
Jahr

 


max. 6 

Wochen/Ja
hr (bei  

Versicherun
gsdauer von 

mind. 1 
Jahr)

  bis zu 5 Jahren bis 34 Jahre

• 
Krebsvorsorgeuntersuchungen 
(200 EUR pro Jahr)
• ambulante 
psychoanalytische 
Behandlung (max. 1.000 EUR 
pro Jahr)
• Nachleistungen im Ausland

Care College

Basic

• 28 EUR (1.-18. 
Monat)
• 51 EUR (ab 19. 
Monat) 50 EUR


 bis 250 EUR 

(ohne 
Sehhilfen)


bis 250 EUR zu 
100%, danach 

50%


50 Euro 

Selbstbeteiligu
ng je 

Untersuchung


bei 3-

monatiger 
Vertragslau
fzeit bis zu 
14 Tagen


bis zu 10.000 

EUR


bis zu 25.000 EUR

bis zu 4 Jahre bis 35 Jahre

Nachhaftung bis zu 4 Wochen

Comfort

• 35 EUR (1.-18. 
Monat)
• 59 EUR (ab 19. 
Monat) nur bei 

Frauenärzten


 bis 250 EUR 

(ohne 
Sehhilfen)


zu 50% 

(bis zu 500 EUR 
innerhalb 2 

Versicherungsjahr
e)


bis 250 EUR zu 
100%, danach 

50%


25 Euro 

Selbstbeteiligu
ng je 

Untersuchung




bis zu 25.000 EUR
bis zu 4 Jahre bis 35 Jahre

• Rückerstattung von 
eineinhalb Monatsprämien, 
wenn innerhalb eines 
Versicherungsjahres keine 
Leistungen beansprucht 
wurden
• Nachhaftung bis zu 4 
Wochen

Premium

• 63 EUR (1.-18. 
Monat)
• 83 EUR (ab 19. 
Monat) nein


 100% 

(Sehhilfen bis 
zu 100 EUR)


zu 100% 

(bis max. 2.500 
EUR)

  


bis zu 25.000 EUR
bis zu 4 Jahre bis 35 Jahre

• Rückerstattung zweier 
Monatsprämien, wenn 
innerhalb eines 
Versicherungsjahres keine 
Leistungen beansprucht 
wurden
• Nachhaftung bis zu 8 
Wochen 

USA

• 97 EUR (1.-18. 
Monat)
• 119 EUR (ab 19. 
Monat)

nein 
  100%


bis zu 25.000 EUR   


bis zu 23.000 EUR bis zu 4 Jahre bis 35 Jahre

Auslandskrankenversicherungen für Studenten im Vergleich


